
 

 

ROMÂNIA 

                                          Judeţul  Olt 
Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 

______________________________________________________________ 

     COMUNA STREJEŞTI 

            Consiliul Local 

 
                                                                                                      Nr. 36/27.11.2014 

 

HOTĂRARE 

 

        Privind : aprobarea  contului de executie al bugetului local Strejeşti la data de 30.09.2014 

       

 Având în vedere : 

- referatul contabilităţii nr. 5284/19.11.2014 privind aprobarea contului de execuţie bugetară la 

30.09.2014; 

- prevederile art. 49 alin.(12) – (14)  din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului nr. 

5386/25.11.2014, privind aprobarea contului de execuţie bugetară la data de 30.09.2014; 

- Rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local nr. 95/27.11.2014, 96/27.11.2014 şi nr. 

97/27.11.2014 privind avizarea contului de execuţie bugetară la 30.09.2014; 

- prevederile art. 49 alin.(12) – (14)  din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 

     În conformitate cu prevederile art. 46 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu modificările şi 

completările ulterioare privind administraţia publică locală,                                  
        

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJEŞTI 

HOTĂRĂŞTE : 

 

 

Art. 1. Se aprobă contul de execuţie al bugetului local la data de 30.09.2014 cu următoarele 

înregistrări : 

a) Contul de execuţie al bugetului local - funcţionare 

- Total venituri (încasări realizate) = 1832606,27 lei 

- Total cheltuieli (plăţi efectuate) = 1686949,93 lei 

- Excedent = 145656,34 lei 

                                                                     

b) Contul de execţie al bugetului local – dezvoltare 

                  - Total venituri (încasări realizate) = 997307,26 lei 

                  - La cheltuieli (plăţi efectuate) = 996672,06 lei 

                  - Excedent = 635,20 lei 

 

Art. 2.  Hotărârea se comunica : 

         -     Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 

         -     Primarului comunei Strejesti; 

         -    Compartimentului Contabilitate.     
 

                                 

                                                                                                             Avizat de legalitate, 

 Presedinte de sedinta,                                                                                              Secretar, 

 Constantin COJOCARU                                                                                  Sorin NEACŞU 

 

 

 

 

 


